pro libidine in exsilio pellant et ab eo reuocent, solvant ligantque. in vniuersum et illi regni quidem commodis fruebantur, expensas vero et difficultates Alexandra perserebat. Eadem autem artis gnara erat res arduas administrandi; atque copiis colligendis semper intenta, duplo maiorem constituit exercitum, et non pauca sibi comparauit auxilia peregrina: adeo ut gentis suae vires auxerit, seque dynastis exteris metuendam reddiderit. In alios autem imperium ipsa quidem habebat, in ipsam vero Pharisaei.

3. Quare Diogenem virum quendam illustrem, qui Alexandro fuerat amicus, illi interficiunt; eius consilio factum criminati, quod octingenti regis iussu in crucem fuerint sublati. Induxerunt etiam Alexandram, ut et alios, quibus auctoribus Alexander in eos concitatus erat, similiiter occideret. Cumque illis p[re]a religione totam se dereret, quos etiam ipsi vellent, trucidabant. Ad Aristobulum autem confugiunt ex periclitantibus, qui visi sunt eminentissimi. Atque ille matri persuadet, ut viris quidem propter dignitatem parceret, ciuitate autem eos pellet, nisi culpae immunes esse crederet. Et quidem illi, data sibi impunitate, per regionem dispergi erant. Alexandra vero, misso in Damascum exercitu, praetexens, Ptolemaeum sine intermissione ciuitatem premere, illam quidem, nulla re memorabili gesta, recepit; Tigranem vero Armeniorum regem, qui, admoto Ptolemaidi milite, Cleopatram obsidebat, pactionibus donisque solicitat: at qui ille prior inde mouit domesticarum turbarum meitu, quod in Armeniam incursionem fecerat Lucullus.

4. Interea aegrotante Alexandra, minor eius filius Aristobulus, opportunitate arrepta, cum famulis suis (multos enim habebat, et omnes ex aetatis feroce ei beneuelos) vniuersa quide[m] castella occupat; pecunia vero, quam ibi reperit, conductis auxiliis, regem se declarat. Ad haec miserata querelas Hyrcani mater, conjugem Aristobuli cum filiis inclusam dedit in Antoniam. Castellum autem erat a septentrione fano adia-

ιερῷ προσκείμενον, πάλαι μὲν, ὡς ἔφην, Βάρεις ὄνομαί ὅμως νον, αὐθὶς δὲ ταύτης τυχὸν τῆς προσπηγορίας, ἐπικρατήσαντος Αὐτωνίου, καθάπερ ἀπό τε τῆς Σεβαστῆς καὶ Λυρίπητα Σεβαστῆς καὶ Λυριππιας, πόλεις ἔτεραι, μετωνομά- θησαν. πέρι δὲ ἐπιξελθεῖν Λλεξάνδραν τὸν Αριστόβυλον τῆς τάδελφῆς καταλύσεως, τελευτῇ, διοικήσασα τὴν σιρ- χὴν ἔτεσιν ἁνέσα.

ΚΕΦ. 5.

Τρικαῦ Λλεξάνδρας κληρονόμια τῆς ἀρχῆς ἐκείνατος, Βασι- λεύει Αριστόβυλος. καὶ αὐθὶς ὁ αὐτὸς Τρικαῦς πρέσβης Αι- τικάτερος ὑπὲρ Αρέτας ἐξαγαγόεται. τέλος δὲ τῶν ἀδελφῶν τρεῖς ἄλλήλους διαφορῶν Πομπήιος γίνεται διαιτητής.

ΚΑΙ κληρονόμος μὲν ἦν τῶν ὅλων Τρικαῦς, ὁ καὶ γένος τὴν βασιλείαν ἐνεχείρισε, δυνάμει δὲ καὶ Θρονίματος προ- σῆχεν ὁ Αριστόβυλος. γενομένης δὲ αὐτοῖς πρεστὸν τῶν ὅλων συμβολῆς πρεστὸν Ιερίχωντα, καταλιπόντες οἱ πλεῖστοι τὸν Τρι- καῦν, μεταβαίνοντες πρὸς τὸν Αριστόβυλον. ὁ δὲ μετὰ τῶν συμμεμένων Φθάνες συμφυγῶν ἐπὶ τὴν Αυτωνίαν, καὶ καριεύσας τῶν προς σωτηρίαν ὄμιζων, ταῦτα δὲ ἦν ἡ Αριστό- βύλῳ γυνὴ μετὰ τῶν τέκνων, ἀμέλει πρὶν ἀνηκέστερον πάθεα, διελύθησαν, ὡς Βασιλέων μὲν Αριστόβυλον. Τρικαῦς δὲ ἐκείνατα τῆς ἄλλης ἀπολαύσιν τιμῆς, ὀστερῷ ἀδελφὸν βασιλέων. ἐπὶ τύτοις διαλλαγέντες ἐν τῷ ιερῷ, καὶ τῷ λαῷ περιεστῶτος Φιλοφρέοντος ἄλλήλους ἀσπασάμενοι, διέ- μειψαν τὰς οἰκίας. Αριστόβυλος μὲν γὰρ εἰς τὰ βασίλεια, Τρικαῦς δὲ ἀνεχώρησεν εἰς τὴν Αριστόβύλῳ οἰκίαν.

Β. Δύος δὲ τοῖς τε ἄλλοις τῶν Αριστόβύλων διαφέροντα διμετίπτει παρ' ἐλπίδα κρατήσαντος, καὶ μάλιστα Αιτικάτερος πάλαι διαμισχμένῳ. γένος δὲ ἦν Ιδρυματος, προγονῶν τε ἔνεκα καὶ πλέτε καὶ τῆς ἄλλης ιδύνος πρωτεύων τῇ ἔθνεις. ὁ αὐτὸς δὲ ἄμα καὶ τὸν Τρικαῦν, Αρέτας προσφύ- γόντα τῷ βασιλεῖ τῆς Αρεβίας, αἰνάκτησαθει τὸν βασι-

gens, olim quidem, ut dixi, Baris appellatum, postea vero hoc nomen fortitum est, imperante Antonio, quem admodum ab Augusto et Agrippa Sebaste et Agrippias, alias ciuitates, mutato nomine dictae erant. Ante tamen, quam in Aristobulum fratriss eius, quem deiici regno caverat, contumeliae vindicarentur, moritur Alexandra, cum per nouennium imperasset.

CAP. VI.

Alexandras heres Hyrcanus regno cedit Aristobulo. Idem postea Antipatri opera ab Areta in regnum reducatur: indeque litis inter fratres ortae Pompeius arbiter deligitur.

ET heres quidem omnium erat Hyrcanus, cui regnum etiam viva couiniserat mater: verum Aristobulus viribus atque animo praeflabat. Cum autem do rerum summa apud Hierichuntiem praelio congregarentur, plerique, Hyrcano relicto, ad Aristobulum transiunt. Ille vero cum his, qui secum manserant, fugiens occupat Antoniam; ibique salutis obsides nactus, (isti autem erant Aristobull coniux et liberi) priusquam scilicet grauius aliquid accideret, ea lege eum fratre reconciliatus est, ut regnum quidem Aristobulus haberet, Hyrcanus vero encederet, aliisque, ut frater regis, honoribus frueretur. His conditionibus in gratiam redeuntes, et inuicem, circumstante multitudine, amicissime complexi, domos permutant: et Aristobulus in regiam discedit, Hyrcanus in Aristobuli domum.

2. Metus vero et alios eius inimicos praeter spem dominantis occupat, et maxime Antipatrum olim Aristobulo inuisum. Erat autem genere Idumaeus, et nobilitate et opibus et alia potestate gentis sua princeps. Idemque ille et Hyrcano, ut ad Aretam regem Arabiae perfugeret,